
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

  

ПРИКАЗ  
 

30.08.2023  № Ш25-17-352/3 

 

г. Сургут 

 

О назначении ответственного лица  

за безопасность при перевозках  

организованных групп детей 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

23.09.2020 N 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки 

группы детей автобусами», приказом Департамента социального развития, 

Департамента образования и молодежной политики, Департамента 

физической культуры и спорта, Департамента культуры, Департамента 

здравоохранения, Департамента дорожного хозяйства и транспорта, 

Департамента промышленности Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации 

по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре, Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу - 

Югре, Территориального отдела государственного автодорожного надзора 

по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре от 20 мая 2021 г. N 

370-р/10-П-494/109/09-ОД-96/575/108/121/08-Пр-73/42/547/06-178 «Об 

организации перевозок автотранспортными средствами организованных 

групп детей к месту обучения, проведения спортивных, оздоровительных, 

культурно-массовых мероприятий на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры и обратно», Уставом города Сургута и в целях 

обеспечения безопасности при перевозках организованных групп детей  в 

2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственным лицом за обеспечение безопасности при 

перевозках организованных групп детей назначить специалиста по охране 

труда Соколову Наталью Вирославовну. 

2. Соколовой Наталье Вирославовне, обеспечить: 

- безопасные условия перевозки детей; 

- контроль за работой сопровождающих; 

- предоставление отчетов контролирующим органам; 

- обеспечить ведение журналов регистрации инструктажей по технике 

безопасности обучающихся при осуществлении перевозок автотранспортом. 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/74691848/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73566054/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/29107763/0


3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5678C3B6F8B9BC697F20766EAADE48A3 
Владелец: 
 Маркова  Елена Владимировна 
Действителен: 15.09.2022 с по 09.12.2023 

  Е.В. Маркова 



 

С приказом ознакомлена: 

Соколова Н.В. ___________ 


